5 травня (23 квітня ст. ст.) 1888 року в багатодітній родині чабана села

Вільшана Слобідка Оксанинської волості Уманського повіту Київської губернії

(нині Уманського району Черкаської області) Семена

Тереверка народився ще один хлопчик, йому дали ім’я

Георгій.

Бажання літати прокинулося ще в дитинстві, коли

метрів, а на землі в цей час не втримали одну мотузку. І замість того, щоб

випустити й другу, продовжували з усієї сили тягти її на себе. Планер

перевернувся і впав, пілот отримав травми, не сумісні з життям. Ще живого

Георгія, сподіваючись врятувати, відвезли в Михайлівську лікарню Червоного

Хреста, де він помер 21 січня (3 лютого) 1912 року. Юнака поховали на

Кукійському кладовищі в Тбілісі. Газета «Тифлисский листок» написала з

приводу загибелі Г. Тереверка так: «Його славна смерть не зупинить інших

піонерів.., які жертвують своїм життям, щоб зробити цю стихію доступною й

безпечною для всього людства».